Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 27/2026

Autoria: Vereador Rafael Gomes Jardim

“Indica a colocação de lixeira comunitiria na Rua Araci”

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, apds os trâmites regimentais, a

necessidade de colocação de uma lixeira comunitaria na Rua Araci (proximo ao prédio

ao lado da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério Paulicéia), neste

municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necesséria e tem por finalidade atender os

anseios dos moradores, pois os lixos estdo ficando acumulados no chão num ponto da

via, sendo necessirio a colocagdo de uma lixeira comunitéria para minimizar a atual

situagdo.

Por fim, diante de todo o exposto, pego ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plenério Massao Kanashiro, 10 de fevereiro de 2026.

RAFAEL GOMES J.

Vereador